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König Pilsener
versch. Sorten,
je 20x0,50/24x0,33 l 
+ Pfand 3,10/3,42;
1,10-1,39/l

10,99

Russian
Standard
Vodka
40 Vol. %
0,70 l
+ Pfand 0,25;
14,27/l

Bombay Sapphire Dry Gin
40 Vol. %
0,70 l;
22,84/l

9,99

Coca-Cola/Fanta/Sprite/Mezzo-Mix
versch. Sorten, je 12x1,00 l
+ Pfand 3,30; 0,71/l

Schloss Quelle Mineralwasser
versch. Sorten, je 12x0,70/0,75 l
+ Pfand 3,30; 0,33-0,36/l

8,49 2,99

9,99

Jim Beam 
versch. Sorten,
35-40 Vol. %
je 0,70 l;
14,27/l

 

15,99

2 FLASCHEN
FEVER TREE 

GRATIS
1 DOSE
PALOMA 

WATERMELON
GRATIS

SUNSHINE. BEER. 
FRIENDS. FUN.



Tyskie Gronie/Lech
Polnisches Premium-Bier,
je 20x0,50 l + Pfand 3,10; 1,35/l

 

13,49

Mixery
versch. Sorten, je 20x0,50/24x0,33 l 
+ Pfand 3,10/3,42; 1,30-1,64/l

 

12,99

Köstritzer
Schwarzbier/Kellerbier, je 20x0,50 l
+ Pfand 3,10; 1,20/l

11,99

Beck´s 
versch. Sorten, je 20x0,50/24x0,33 l
+ Pfand 3,10/3,42; 1,20-1,51/l

Frankenheim Alt/Blue
versch. Sorten, je 20x0,50/24x0,33 l
+ Pfand 3,10/3,42; 1,10-1,39/l

 

10,998,49

Franziskaner Hefe-Weissbier
versch. Sorten, je 11x0,50 l 
+ Pfand 2,38; 1,54/l

Warsteiner Pils
6x0,50 l + Pfand 1,50; 1,16/l

3,49

König Pilsener
6x0,50 l + Pfand 1,50; 1,16/l

Bitburger Pils
 6x0,50 l + Pfand 1,50; 1,16/l

5+1
GRATIS

5+1
GRATIS

5+1
GRATIS

3,493,49

Entscheidungs-
hilfe gefällig?
Es zählt nur  
der Geschmack!

Thomas Stauder

Ehrlich wie das Ruhrgebiet.

Stauder  
Pils/Radler/ 
Alkoholfrei/
Fassbrause
20x0,50/24 x 0,33 l �

je
  €13,49

 
Liter: € 1,35 - 1,70	�   
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand 

Mit Stauder eines von

25 Bier-Abos
gewinnen:
1 Jahr lang jeden Monat  
eine Kiste Stauder Pils  
20x 0,5l gratis!*

		  *Teilnahmen:  
Einfach  www.facebook.com/trinkundspare liken!   

oder E-Mail mit Betreff „Stauder“ an   
gewinnspiele@trink-und-spare.de senden.  

Teilnehmen darf jeder, der das 18. Lebensjahr vollendet hat. 
Ausgenommen sind Mitarbeiter der beteiligten Unternehmen 
sowie deren Angehörige und Gewinnspielvereine. Eine Bar-
auszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Der Rechtsweg 
ist ausgeschlossen. Einsendeschluss ist der 06.08.2018 Der  
Gewinner wird schriftlich oder telefonisch benachrichtigt. 
Ihre personenbezogenen Daten gemäß Bundesdatenschutz-
gesetz werden für die im Zusammenhang mit dieser Aktion 
erforderlichen Zwecke gespeichert.

11,99



Maisel´s Weisse
versch. Sorten, je 20x0,50 l
+ Pfand 3,10; 1,40/l

 

13,99

Störtebeker
Atlantik Ale/Baltik Lager/ Roggen Weizen/
Hanse Porter/Bio Kellerbier/Starkbier/
Bio Bernstein/Bio Frei Alkoholfrei,
je 20x0,50 l + Pfand 3,10;  1,90/l

 

18,99

Lederer Pils 
20x0,50 l + Pfand 3,10; 1,40/l

Braukunst Riegele
Kellerbier/Feines Urhell,
je 20x0,50 l + Pfand 3,10; 1,70/l

Andechs Weißbier
hell/dunkel, je 20x0,50 l
+ Pfand 3,10; 1,70/l

 

13,99

Moritz Fiege
Helles/Zwickel, je 20x0,33 l 
+ Pfand 4,50; 1,97/l

 

12,99

Gambrinus
Tschechisches Kultbier,
20x0,50 l + Pfand 3,10; 1,20/l

11,99
Kapuziner Weißbier Hell
20x0,50 l + Pfand 4,50+0,60; 1,30/l

12,99
AKTIONSPACK

Tucher Urbräu Hell
20x0,50 l + Pfand 3,10; 1,10/l

10,99

 

16,99

 

16,99

4x0,50 l
GRATIS

Gewinnen Sie 
einen original 
Weber Kugelgrill 
im Markt!

Feuer und Flamme 
           für Ihre Gartenparty

w
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Gewinne 1 von  3Weber-Kugelgrill

Teilnahmebedingungen:  
Teilnehmen darf jeder, der das 18. Lebensjahr vollendet hat. Ausgenommen 
sind Mitarbeiter der beteiligten Unternehmen sowie deren Angehörige und 
Gewinnspielvereine. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich.  
Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Einsendeschluss ist der 06.08.2018. 
Der Gewinner wird schriftlich oder telefonisch benachrichtigt. Ihre perso-
nenbezogenen Daten gemäß Bundesdatenschutzgesetz werden für die im 
Zusammenhang mit dieser Aktion erforderlichen Zwecke gespeichert.

Einfach www.facebook.com/trinkundspare liken 
oder E-Mail mit Betreff „Weber-Kugelgrill“
an gewinnspiele@trink-und-spare.de senden.



So einfach geht´s:
www.facebook.com/trinkundspare
liken oder eine E-Mail mit dem Betre�  
„Gerolsteiner - Faltrad“ an 
gewinnspiel@trink-und-spare.de senden.

Teilnehmen kann jeder, mit Ausnahme der be-
teiligten Unternehmen und deren Angehörigen 
sowie Gewinnspielvereine. Der Rechtsweg und die 
Barauszahlung der Gewinne sind ausgeschlossen. 
Die personenbezogenen Daten werden ausschließ-
lich zur Durchführung des Gewinnspiels verwendet.
Einsendeschluss: 13.08.2018

*Abbildung ähnlich.

verlosen 
   10 Falträder*

&

www.gerolsteiner.de

San Pellegrino/Acqua Panna
je 16x0,75 l + Pfand 3,90; 0,87/l

10,49
AKTIONSPACK

2 VON 3
GLÄSERN
GRATIS

Steinsieker
versch. Sorten, je 12x1,00 l
+ Pfand 3,30; 0,50/l

5,99

Tönissteiner
versch. Sorten, je 12x1,00 l
+ Pfand 3,30; 0,42/l

4,99

Sinziger
versch. Sorten, je 12x1,00 l + Pfand 3,30; 
0,42/l  

4,99

Vittel
6x1,50 l + Pfand 3,00; 0,44/l

3,99

Rosbacher
versch. Sorten, je 2x6x1,00 l
+ Pfand 2x2,40; 0,63/l
Einzelpreis 3,79

6,66*
DOPPELPACK
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Volvic Naturelle
0,50 l + Pfand 0,25; 0,98/l

Rheinfels Quelle
Klassik/Medium/Lemon,
je 6x1,50 l + Pfand 1,50; 0,31/l

0,49

Gerolsteiner
versch. Sorten, je 6x1,00 l Glas+PET
+ Pfand 2,40; 0,74/l

4,44

4,44

2,79



Volvic
Naturelle/
Leichtperlig,
je 6x1,50 l
+ Pfand  3,00;
0,44/l

Punica
Fruchtgetränke
versch. Sorten,
je 1,25 l 
+ Pfand 0,25; 
0,79/l

Granini
Die Limo
versch. Sorten,
je 1,00 l
+ Pfand 0,25

0,99
ViO Bio Limo/
Limo Leicht
versch. Sorten,
je 1,00 l
+ Pfand 0,25

1,11

Capri Sun
versch. Sorten, je 10x0,20 l; 1,25/l

2,49

Tut Gut Malzbier
je 20x0,50/24x0,33 l + Pfand 3,10/3,42; 
1,00-1,26/l

9,99

Vita Cola
versch. Sorten, je 12x1,00 l
+ Pfand 3,30; 0,75/l

8,99

Copeo Säfte
Apfel trüb Direktsaft/Apfelsaft klar/Apfelsine, 
je 6x1,00 l + Pfand 2,40; 1,17/l

Bizzl
Feine Orange/Feine Zitrone,
je 6x0,75 l + Pfand 2,40; 1,33/l

6,99

0,99

5,99

RAUCH
LOGO SMALLER THAN 40 MM

RAUCH LOGO EUROSCALA
– OHNE VERLÄUFE –

 ROT GRÜN GELB
 20 C 100 C 0 C
 100 M 50 M 5 M
 100 Y 100 Y 100 Y
 0 K 0 K 0 K

TEILNAHMEBEDINGUNGEN: Durch die Teilnahme erklären Sie Ihre 
Zustimmung zu den nachfolgenden Teilnahmebedingungen. Teilnahme-
schluss ist der 11.08.2018. Mitmachen darf jeder ab 18 Jahren, außer Mitar-
beiter der beteiligten Firmen und deren Angehörige. Die Teilnahme ist nicht 
an den Kauf von RAUCH-Produkten gebunden. Gewinnspielvereine sind 
von der Teilnahme ausgeschlossen. Eine Barauszahlung des Preises ist nicht 
möglich. Die Gewinner werden durch das Los ermittelt und nach dem Teil-
nahmeschluss auf dem Postweg, telefonisch oder per Mail informiert. Der 
Rechtsweg ist ausgeschlossen.
DATENSCHUTZHINWEIS: Die erhobenen personenbezogenen Daten 
werden ausschließlich zum Zwecke des Gewinnspiels genutzt und anschlie-
ßend gelöscht. Rechtsgrundlage ist Art. 6 (1) lit. b) DSGVO. Wir weisen Sie 
auf Ihre Rechte gem. Art. 15 ff. DSGVO und Ihr Beschwerderecht gem. 
Art. 77 DSGVO hin. Verantwortlicher und  Veranstalter ist Trink & Spare 
Getränkefachmärkte GmbH, Lutherstr. 31 – 33, 45478 Mühlheim a. d. Ruhr.

Einfach auf Facebook die Trink & Spare Seite liken, 
Beitrag liken und Gewinnspielchance sichern. 
www.facebook.com/trinkundspare
Oder eine E-Mail mit dem Betreff „Rauch“ an 
gewinnspiele@trink-und-spare.de senden.

GEWINNE MIT RAUCH EINE

KITCHEN AID 
KÜCHENMASCHINE!

Rauch Happy Day
versch. Sorten, 
je 1,00 l

1,39



Vermentino

intensives, mediterranes
Bouquet

8-11° C

helle Fleischgerichte,
Geflügel, Eintopf, Käse

Italien

La Cala Vermentino

La Cala Vermentino
Sardinien
0,75 l; 8,88/l

Torres Sangre de Toro
0,75 l; 7,40/l 6,66

The Original Steak Wine 
0,75 l; 5,32/l

Malbec

harmonische Säure,
ausgewogene Nuancen

16-18° C

Rindfleisch, Gegrilltes,
Scharfes+Würziges

Chile

The Original Steak Wine

3,99

Bordeaux Baron 
Philippe de Rothschild
0,75 l; 6,65/l

Baron Philippe de Rothschild

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet Franc

kraftvoll, vollmundig

16-18° C

Gegrilltes, Kurzgebratenes, 
mediterrane Küche

Frankreich

4,99
Evita Primitivo
0,75 l; 5,32/l

100 % Primitivo

Duft nach dkl. Früchten,
Noten v. Bitterschokolade

 
16-18° C

gegrilltes Fleisch
und Käse

Italien

EVITA Primitivo IGT Puglia

3,99

Martin Schongauer
versch. Sorten, je 0,75 l; 4,44/l

Burgunder

voluminös, 
ausgeprägtes Bukett

8-10° C

Fisch, Meeresfrüchte, 
kräftige Speisen

Deutschland

Grauer Burgunder

3,33 Käfer Secco
Bianco
Frizzante
0,75 l;
4,44/l

Jules Mumm
versch. Sorten, je 0,75 l; 4,92/l

3,69

Käfer
versch. Sorten,
je 0,75 l;
2,65/l

1,99
Michel Schneider
versch. Sorten,
je 0,75 l; 3,99/l

2,99

Dornfelder

süffig, saftig

 
8-10° C

Sommersalate, Pasta- 
und Pizzagerichte

Deutschland

Dornfelder lieblich

65% Garnacha Tinta
35% Carinena

kräftig, sanft, vollmundig

15° C

Gegrilltes, Paella,
Tapas

Spanien

Sangre de Toro

5,55

3,33



Nordhäuser 
Reiche Ernte
30 Vol. %
versch. Sorten,
je 0,50 l;
11,98/l

5,99

Underberg
44 Vol. %
12x0,02 l; 29,13/l

6,99
Ouzo 12
versch. Sorten,
28-38 Vol. %
je 0,70 l; 
12,84/l

8,99

Latitude 39
Vodka
40 Vol. %
0,70 l;
14,27/l

9,99

Tekirdag Rakisi Gold Series
45 Vol. %
0,70 l; 28,56/l

 

19,99

Hauser Brände
35-37,5 Vol. %
versch. Sorten, 
je 0,70 l; 18,56/l

 

12,99

Southern
Comfort
Whiskey
Liqueur
35 Vol. %
0,70 l;
18,56/l

 

12,99
The Kraken
Black Spiced Rum
40 Vol. %
0,70 l;
27,13/l

 

18,99

Nikka All Malt
Whisky
40 Vol.%
0,70 l;
37,13/l

 

25,99

JAPAN

Bowmore Islay
Single Malt Scotch Whisky
12 Jahre
40 Vol. %
0,70 l; 38,56/l

 

26,99



ALLE ADRESSEN DER TRINK&SPARE-FILIALEN
FINDEN SIE UNTER: WWW.TRINK-UND-SPARE.DE
ÜBER 240x IN NRW!

• Didi Durstig, Bottrop, Im Fuhlenbrock 132-136
• Getränke Center El Charip, Düsseldorf, Gubenerstr. 59

• Getränke Geldermann, Geldern, Ringweg 100
• Catrins Getränke Quelle, Hünxe, Alte Dinslakener Str. 16
• Trink&Spare Güzeler, Krefeld, Nauenweg 44

• Trink&Spare Güzeler, Mönchengladbach, Am Gerstacker 166
• Getränke Henselder, Oberhausen, Rhenaniastr. 15-17

ALLE ANGEBOTE ERHALTEN SIE NICHT NUR IN UNSEREN TRINK&SPARE-FILIALEN, SONDERN AUCH BEI:

Fotos: Titelbild: ©nd3000-Fotolia
Hintergründe: ©Smileus; ©n_eri-Fotolia 

Trotz sorgfältiger Bevorratung können bestimmte Artikel schon nach kurzer Zeit ausverkauft sein. Daher gelten unsere Angebote nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Diese Preise gelten nur bei Direktabholung
im Getränkemarkt. Nur in teilnehmenden Märkten erhältlich. Nicht alle Artikel in jeder Filiale erhältlich. Für Druckfehler keine Haftung.  KW30/2018 Trink&Spare Getränkefachmärkte GmbH, Lutherstr. 31-33, 45478 Mülheim a.d. Ruhr

 AKTION
funny-frisch 
Chipsfrisch 
versch. Sorten,
je 175 g; 
5,66/kg

0,99

Lavazza Caffè Crema
versch. Sorten, je 1 kg

Dr. Oetker Kleine Kuchen
versch. Sorten,  je 4x35-43 g; 7,50-9,21/kg

Bifi
Mini Salami
5x25g (125g)
 12,72/kg

Dalli Vollwaschmittel
versch. Sorten,  je 100 WL; 0,09/WL

1,29

9,998,99 1,59

Hofbräu München
Oktoberfestbier
20x0,50 l
+ Pfand 3,10; 1,35/l

Löwenbräu
Oktoberfestbier
20x0,50 l
+ Pfand 3,10;
1,55/l

Paulaner
Oktoberfestbier
20x0,50 l
+ Pfand 3,10;
1,50/l

Spaten
Oktoberfestbier
20x0,50 l
+ Pfand 3,10;
1,35/l

BIEREOktoberfest-

 

13,49
 

15,49
 

14,99
 

13,49


